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KONTAKT
HEMSIDA 

www.svenskakyrkan.se/tunhem 
E-POST FÖRSAMLINGSEXPEDITIONEN 

vastra-tunhem.pastorat@svenskakyrkan.se 
E-POST KYRKOGÅRDSFÖRVALTNINGEN 

tunhem.kyrkogardsforvaltningen@svenskakyrkan.se 
E-POST VILLA BJÖRKÅS 

vastra-tunhem.villabjorkas@svenskakyrkan.se 

PRÄSTER 
Elisabeth Tengler     072-732 60 28
Sven Bild    070-522 14 10 
Camilla Juhlin    070-241 20 22 
Magdalena Mellgren Sävenstrand  073-453 02 50 
Helena Demander    073-453 02 54 
 
KYRKOMUSIKER
Anna Dahlqvist    070-285 75 08 
Hans-Olof Svensson   072-251 61 19 
Ingrid Trulsson    073-453 02 51 
Mikael Dalemo    073-355 32 65
 
DIAKONI 
Elisabeth Larsson    070-464 48 39
Elisabeth Johannesson   0739-23 84 26 
Minna Hellström    070-207 49 99
 
BARN OCH UNGDOM 
Niklas Johansson    072-516 45 00 
Lena Lundskog    072-092 60 62 
Camilla Svensson    070-325 78 76  
Rasmus Lindén    076-265 30 60

KYRKVAKTMÄSTARE
Marie Lindmark    076-845 61 25 
Maria Lindskog    073-367 09 06 
Bjarne Öhman    070-250 11 77 

ADMINISTRATION 
Församlingsexpeditionen   0521-26 58 50 
Telefontid: må, ti, fr: 10-12, on: 14-16.
Ekonomi    0521-26 58 53 
Ekonomi (lön och fakturor)   0521-26 58 54
Kommunikation        079-585 59 17

CAFÉ VILLA BJÖRKÅS 
tfn. tid: t.o.m. 9/12 lö-sö 12-17  073-453 02 59  
Caroline Ahlqvist    070-608 85 67
Ellinor Josefsson    073-453 02 52  

KYRKOGÅRDS- OCH FASTIGHETSFÖRVALTNING
Västra Tunhem, Gärdhem, Väne Åsaka, Vänersnäs och Norra Björke  
Besöksadress: Församlingshemmet Kyrkstugan, Västra Tunhem 
tfn tid: måndag-fredag kl. 9-11   0520-42 11 01 
Kyrkogårds- och fastighetschef  070-278 54 76
Arbetsledare: Ulf Alexandersson  070-394 86 32

KORSORDSPRISER FÖR HÖST-
KRYSSET HAR SKICKATS TILL: 

Karin Forsell, Vargön 
Linda Wahlqvist, Vargön 

Maj-Britt och Allan Andersson, Trollhättan 
Ann-Lis Bilhöfer, Vargön 

Inga-Lill Lindberg 
Barbro Karlsson, Trollhättan 

Barbro Hall, Trollhättan 
Christer Rosén, Trollhättan 

Diane Nilsson, Västra Tunhem 
Margareta Andersson, Trollhättan 

God Jul!  
 

önskar Västra Tunhems pastorat

Grattis!

NÅGRA ORD FRÅN ELISABETH

HAR DU INTE FÅTT SPIRA,
 HÖR AV DIG!

Numera är det SDR 
som delar ut Spira till hushållen.  

Om du vet någon som inte har fått 
 Spira så hör gärna av dig till:  

Tfn: 0521-26 58 50 
 

e-post: vastra-tunhem.pastorat@ 
svenskakyrkan.se

VISKAR EN BÖN

I hela mitt liv har jag varit förtjust i de klassiska  
sagorna. De rymmer så mycket av ont och gott, 
kärlek och hat, spänning och ”feelgood”. 

H C Andersen är en av världens mest kända sagoför-
fattare. Hans sagor bygger mycket på hans eget liv  
så som ”Den fula ankungen”.

En av hans sagor har jag alltid varit rädd för att läsa 
och det är ”Flickan med svavelstickorna”. Den är bara 
hemsk och sorglig och det lyckliga slutet uteblir.  
Flickan går barfota på nyårsafton och försöker sälja 
svavelstickor. Ingen vill köpa och hon vågar inte gå  
hem i rädsla över att få stryk, då hon inte sålt något. 
Sagan slutar med att hon bränner upp stickorna för att 
hålla sig varm och i en syn ser hon sin mormor som  
tar med henne till himlen. 

Visst är min tro att flickan fick frid och att kärlekens 
Gud väntade där på andra sidan, men jag tror att be-
rättelsen tar emot att läsa för att den är alltför mycket 
verklig och ingen saga. Varje dag oroar sig människor 
över framtiden, varje dag fryser människor och är  
hungriga. Vi behöver varandra och julens hoppfulla  
budskap handlar om en gåva som är sänd till alla  
människor i alla tider: Jesus! Den medmänsklighet  
han visade under sitt liv på jorden är en medmänsklig-
het jag ber ska breda ut sig alltmer över världen. Jag 
längtar efter fred, gemenskap och omtanke och om jag 
önskar mig något i julklapp skulle det vara just detta. 
Därför, sent på julaftonskvällen knäpper jag mina 
händer och ber, ber för världen, för människorna, för 
kärleken. Ja, för mig blir orden från en vacker julsång 
verklighet:

"Jag viskar en bön i natt för dom som inget har,  
för dom som gick in i natten utan att hitta tillbaks.  
Jag viskar en bön i natt för alla dom som väntar.  

För dom som har tappat hopp.  
För alla där ute som längtar."

Jag önskar er alla en välsignad jul med kärlek,  
tro och hopp och jag ber om ett fridens år 2024! 

Ta vara på varandra!

Elisabeth Tengler, 
kyrkoherde
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ANDAKT 

55

En berättelse om en händelse i mitt liv, som gav 
mig ett konkret bevis på att Gud hör bön och 
kan hjälpa när vi vänder oss till honom. 

Det var en vinterdag för några år sedan. Det hade snöat 
på frusen mark, jag gick ut för att uträtta några ären-
den, helt plötsligt låg jag på marken. Jag försökte resa 
mig, gjorde otaliga försök innan jag lyckades komma 
upp och ta mig hem. Väl hemma kände jag att något 
var alldeles fel, detta hände på kvällen, nästa morgon 
tog jag mig till NÄL-akuten, kom snabbt in och blev 
omedelbart röntgad, det bestämdes direkt att jag skulle 
läggas in. Väl uppe på sal blev jag väl omhändertagen, 
fick en måltid och kaffe. Efter någon timma kom en 
läkare och berättade hur situationen var, jag hade en 
krosskada på höger höft, en operation var nödvändig, 
det skulle sammanfogas med titanplåtar, operationen 
skulle ske nästa dag kl. 11, så det var bara att vänta, en 
skylt hängdes upp över sängen: Ingen mat eller dryck. 
Där låg jag, naturligtvis omskakad, men nu var det 
som det var, jag hade bara ett alternativ och det var att 
vända mig till Gud i bön. 

Morgonen kom och jag rullades i väg för ytterligare 
röntgen, kom upp på sal igen, det var bara att vänta på 
att vallas iväg till operation. Då kommer en läkare in 
och säger: - Det blir ingen operation, det ser ut som att 
det bara är några sprickor som kommer att självläka, så 
du får åka hem. Blev hämtad hem, väl hemma ringde 
jag min dotter som bor på annan ort och berättade vad 
som hänt, då säger hon, det visste jag, för barnen och 
jag bad för dig den kvällen. 

För mig framstår detta som ett under, jag vet att Gud 
hör bön, och hjälper oss i nöd, det har han lovat och 
Gud är trofast. Jag hoppas att denna berättelse kan 
vara till tröst och hjälp för någon. För mig är det en 
trygghet i vardagen, en tro på en framtid att lita på 
Gud. Gud hör bön - Gud är trofast. 

Ulf Engsfors

Gud hör bön - Gud är trofast

...jag hade bara ett  
alternativ och det  

var att vända mig till 
Gud i bön. 

Be en bön på bönewebben! 
www.be.svenskakyrkan.se/skriv-en-bon

En härlig överraskning

Detta är starten på en artikelserie om vårt 
gemensamma kulturarv så som inventarier, 
skulpturer, silverföremål och textilier liksom 

alla de vackra byggnader, kapell och gravar som finns 
inom pastoratet. Vi kommer även att möta dem som 
arbetar med dessa föremål, miljöer och byggnader på 
olika sätt. 

Som nytillträdd fastighets- och kyrkogårdschef fick jag 
under mina första veckor en glad överraskning av våra 
kyrkogårdsvaktmästare i Vänersnäs - en gömd textil 
kom fram ur glömskan och visade sig vara ett antepen-
die av den kända textilkonstnären Agda Österberg. 

 härlig överraskning
Agda Österberg föddes 1881 och är en av våra främsta 
konstnärer med inriktning på kyrkliga textilier. Inom 
pastoratet finns flera föremål av henne så som det 
gröna altarantependiet i Västra Tunhems kyrka och 
den röda mässhaken i Gärdhems kyrka.

Jennie Balksten 
Fastighets- och kyrkogårdschef

KULTURARVET

Nyfunnet antependie  
i Vänersnäs kyrka Mässhake i Gärdhems kyrka Antependie  

i Västra Tunhems kyrka

Är du en av dem som fått en tuff elräkning de 
senaste vintrarna? Du är inte ensam, det finns 
mycket annat man hellre skulle vilja, kanske 

behöver, lägga sina pengar på. 

Så är det också för oss i kyrkan. Vi har fantastiskt fina 
kyrkor som vi vill använda så mycket som möjligt, 
men de är stora och det går åt mycket energi att 
värma upp dem. Det handlar om mycket pengar, era 
medlemspengar som vi vill använda till mer saker än 
värme, vi vill satsa på människor, att kunna finnas till 
för människor som behöver kyrkan. 

Vi vill kunna ta emot barn och unga, vuxna och äldre i 
våra grupper, i diakonal verksamhet och mycket annat. 
Men vi vill också fira gudstjänst, gudstjänsten är vårt 
centrum och får aldrig upphöra. Vi väljer bara att göra 
lite annorlunda. Under årets kalla månader flyttar vi 
våra gudstjänster till några av våra församlingshem: 
Väne-Åsaka, Norra Björke och Vänersnäs.

 I Gärdhems församling använder vi Velandakyrkan 
och i Västra Tunhems församling Vargöns kyrka. 
Samtliga kyrkor är öppna året om för dop, vigsel och 
begravning. Våra kyrkor används också vid stora 
högtider.  

För det är ändå så, att hur mycket vi än tycker om våra 
kyrkorum så är inte Gud inlåst i kyrkan. Gud finns 
överallt och vi kan fira gudstjänst överallt. Det vikti-
gaste är människorna. I Matteusevangeliet kan vi läsa 
om Jesus som säger ”Ty där två eller tre är samlade i 
mitt namn är jag mitt ibland dem”. 

Det blir lite annorlunda och vi får försöka se möjlig-
heterna. Vi får fira gudstjänster där vi kommer nära 
varandra, gudstjänster i enkelhet, gudstjänster med 
låga trösklar. 

Camilla Juhlin 
präst

Guds nåd är gratis - men inte elen

Konfirmander är med på  
sinnesromässa i Väne Åsaka församlingshem. 
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TEMA DIAKONI 

Diakonerna: Elisabeth Larsson, Elisabeth Johannesson, Minna Hellström

Vad vill du att 
jag ska göra för dig? 

Diakoni är en av kyrkans grundläggande uppgifter, 
en uppgift som är alla kristnas uppdrag. Diakoni 
betyder att ”tjäna”, det handlar om att tjäna sin 
medmänniska. Jesus är den främsta förebilden i 
detta, han frågade ofta ”Vad vill du att jag ska göra 
för dig?” 

Inom diakonin är det viktigt att ta sig tid att lyssna 
på vad en människa vill ha hjälp med. Jesus frågade 
trots att han visste vad som var problemet, för att 
personen själv skulle formulera sitt behov och sin 
vilja.   

Alla i en församling har ett diakonalt uppdrag men 
en diakon har ett speciellt ansvar som; ledare, sjä-
lavårdare, utbildare och röstbärare. Ansvaret delas 
med anställda kollegor såsom präster, pedagoger och 
musiker. 

 

Vi diakoner i Västra Tunhems pastorat är;  
Minna Hellström, Elisabeth Larsson och Elisabeth 
Johannesson. Elisabeth J och Minna är relativt nyan-
ställda medan Elisabeth L har jobbar i många år och 
börjar se fram emot att snart gå i pension. 

Inom Västra Tunhems pastorat har diakonerna, så  
som beskrivs ovan, hand om olika grupper och mötes-
platser inom sina respektive kontaktförsamlingar. Vi 
gör också hembesök och deltar i konfirmand och fa-
miljeverksamhet. Vi tar emot och lyssnar på människor 
som söker vår hjälp eller stöd i olika situationer. 

Vi tjänstgör i gudstjänst ca en gång per månad,  
pastoratsgudstjänster är prioriterade men vi finns också 
med i andra gudstjänster. 

Vilka är vi och 

Vad gör vi lokalt? 

Vi diakoner har ofta som uppgift att samordna perso-
ner och grupper som vill engagera sig ideellt.  Det kan 
gälla insatser vid speciella tillfällen under året eller att 
hjälpa till i olika gruppverksamheter, besöka ensamma 
eller internationellt arbete med mera. 

Nytt för i år är Själavårdsteamet som består av Camilla 
Juhlin, präst och oss diakoner. Vi erbjuder Leva vidare 
grupp, Sinnesromässa, Livsstegen, Retreatdag och 
självklart enskilda själavårdssamtal. Vi utgår ifrån 
församlingshemmet i Väne-Åsaka som ett centrum 
för planerad gruppverksamhet, Sinnesromässor och 
Retreat, men vi träffar de som vill ha enskilda samtal 
på den plats som passar bäst. Om du önskar ett samtal, 
kontakta någon av oss så bokar vi en tid.

Engagera dig ideellt
Vi behöver fler som vill engagera sig ideellt. 
Det finns alltid något att göra i Västra-Tunhems 
pastorat. Vi behöver dig under längre eller kortare 
perioder. Det behöver inte vara livstidsuppdrag.  
Vi har bred verksamhet inom många olika områden, 
så du behövs.

Som ideellt engagerad kan du bidra med menings-
fulla uppgifter som en del i ett större sammanhang.  
Som ideell får du också mycket tillbaka som till 
exempel social gemenskap och utlopp för dina 
intressen.
Välkommen att kontakta oss för mer information. 

Människan i centrum 

jag s
Diakonen arbetar mitt i församlingen och har an-
svaret för kyrkans sociala arbete. Diakonen stödjer 
människor i att finna sig själv och en plats i tillvaron. 
Alla människor ska få stöd i sina situationer. Det kan 
handla om att samtala eller ge stöd på olika sätt. 

Diakonen arbetar tillsammans med ideella och andra 
grupper i församlingen. 

Vi samarbetar t. ex. med kommun, sjukvård, social-
tjänst och ideella organisationer, vi gör hembesök, 
sjukbesök och arbetar med barn, unga och familjer.
Det handlar också om att föra de utsattas tal och vara 
naturlig länk mellan kyrkan och samhället.

Församlingens diakoni hämtar kraft ur gudstjänster 
och människors utsatthet har en naturlig plats där. 
Att leda andakter och medverka i gudstjänster ingår i 
diakonens uppgifter.

Diakoni
Jag kommer inte med min tro för att övertyga dig 
jag kommer för att dela dina tvivel

Jag kommer inte full av styrka 
för att lyfta dig mot skyn
jag kommer i min svaghet
så att jag kan vara med dig

Jag kommer inte med någon rikedom
för att mätta dina begär
Jag kommer fattig så att vi kan berika varandra

Jag kommer inte för att styra dig med reglers ok
jag kommer med längtan att ge dig frihet
Jag kommer inte med någon makt eller myndighet
jag kommer nerifrån för att ge dig perspektiv
Jag kommer inte för att trampa på din skörhet
jag kommer varsamt för att du inte ska gå sönder och ge upp

Jag kommer inte med buller och bång i en skränande hop
jag kommer ensam så att du kan göra dig hörd

Jag kommer inte av tvång eller för att vinna ryktbarhet
jag kommer ur min egen frihet för att tjäna i glädje

Jag kommer inte och tvingar mig på när du vill vara ifred
jag kommer då din blick är tom
och natten blivit alldeles mörk. 

Carlz (Dikten ur tidningen Nytt Liv) 

Kontakt
Elisabeth Larsson 
tfn: 0704-64 48 39 
e-post: elisabeth.larsson@ 
svenskakyrkan.se

Elisabeth Johannesson 
tfn: 0739-23 84 26  
e-post: elisabeth.johannesson@
svenskakyrkan.se

Minna Hellström 
tfn: 0702-07 49 99 
e-post: minna.hellstrom@ 
svenskakyrkan.se

Vilka är vi och vad gör vi lokalt?
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JanuariJanuari

3 DECEMBER  
Första advent 
• Väne Åsaka kyrka kl. 11, gudstjänst med nattvard. 

Medverkan av Åsaka-Björke kören, Sociala kören, 
Gert Frick - trumpet, Marcus Andersson - trumpet, 
Håkan Johansson - euphonium. 

• Vänernäs kyrka kl. 16, gudstjänst. Medverkan av 
Vänersnäskören. 

• Vargöns kyrka kl. 18, musikgudstjänst. Medver-
kan av Vargöns kammarorkester, Tunhemskören, 
Anna Forsebo - sopran.

• Gärdhems kyrka kl. 18, musikgudstjänst. "Sång 
i advent" Medverkan av församlingens kör och 
sångverksamhet, Gert Frick - trumpet.  

6 DECEMBER
Onsdag
• Väne Åsaka församlingshem kl. 18, sinnesro-

mässa.  

7 DECEMBER 
Torsdag 
• Gärdhems kyrka kl. 19, julkonsert. Medverkan av 

Velandaorkestern, Våga-sjungakören, Barnkören 
"Köris" från Granåsskolan. 

 
10 DECEMBER
Andra advent
• Vargöns kyrka kl. 11, gudstjänst med nattvard. 
• Vänersnäs kyrka kl. 16, luciakonsert. 
• Väne Åsaka kyrka kl. 18, konsert. Medverkan av 

Linda Palmqvist - sång, Lasse Eklund - piano. 
 
13 DECEMBER 
Luciadagen
• Halvorskyrkan kl. 18, veckomässa.   

17 DECEMBER
Tredje advent
• Norra Björke kyrka kl. 11, gudstjänst med natt-

vard. 
• Västra Tunhems kyrka kl. 16, luciagudstjänst. 

Hunnebergs scoutkår medverkar. 
• Gärdhems kyrka kl. 15 och 18, julkonsert. Med- 

verkan avTrollhättans Stadsmusikkår och kör.  
OBS! Biljett behövs, se sid 12. 

19 DECEMBER 
Tisdag
Västra Tunhems kyrka kl. 19. Konsert - vi sjunger in 
julen. Medverkande: kör, Gustav Dalemo - saxofon. 
Kom och var med och sjung in julens psalmer med 
oss. OBS! Biljett behövs, se sid 12. 
 
20 DECEMBER  
Onsdag 
• Väne Åsaka församlingshem kl. 18, sinnesro-

mässa.  

24 DECEMBER
Fjärde advent och julafton
• Vargöns kyrka kl. 11, musikgudstjänst. Med- 

verkan av Vargöns musikkår. 
• Gärdhems kyrka kl. 11, gudstjänst - samling  

vid krubban. 
• Vänersnäs kyrka kl. 11, gudstjänst - samling  

vid krubban. 
• Norra Björke kyrka kl. 23, midnattsgudstjänst. 

Medverkan av Åsaka-Björke kören, solist 
Viktoria Karlsson.  

25 DECEMBER 
Juldagen
• Västra Tunhems kyrka kl. 8, julotta. 
• Gärdhems kyrka kl. 8, julotta. Medverkan av 

Gärdhems kyrkokör. 
• Väne Åsaka kyrka kl. 8, julotta. 
 
26 DECEMBER 
Annandag jul
• Velandakyrkan kl. 18, gudstjänst med nattvard. 

Medverkan av Velandaorkestern. 

31 DECEMBER
Nyårsafton
• Gärdhems kyrka kl. 11, gudstjänst med nattvard.  

 

DecemberDecember

1 JANUARI 
Nyårsdagen
• Vargöns kyrka kl. 16, gudstjänst med nattvard. 

6 JANUARI
Trettondedag jul
• Norra Björke kyrka kl. 16, gudstjänst. Medverkan 

av Åsaka-Björkekören. Efteråt kaffe i försam-
lingshemmet, körmedverkan. 

• Gärdhems kyrka kl. 18, gudstjänst med nattvard.  
Medverkan av Gärdhems kyrkokör. 

• Vargöns kyrka kl. 18, konsert med  
Vargöns musikkår och Tunhemskören. 

7 JANUARI
1:e trett.d
• Velandakyrkan kl. 11, festhögmässa med nattvard. 

Medverkan av Velandaorkestern. 
• Väne Åsaka församlingshem kl. 11, gudstjänst.

14 JANUARI
2:e trett.d
• Väne Åsaka församlingshem kl. 11, gudstjänst-

Knutsfest, musikmedverkan. 
• Vargöns kyrka kl. 16, gudstjänst. 
• Velandakyrka kl. 18, gudstjänst med nattvard. 

17 JANUARI
Onsdag
• Väne Åsaka församlingshem kl. 18, sinnesro-

mässa. 
 
21 JANUARI
3:e trett.d
• Vargöns kyrka kl. 11, gudstjänst med nattvard. 
• Velandakyrkan kl. 11, gudstjänst.
• Vänersnäs kyrka kl. 16, gudstjänst.
• Väne Åsaka församlingshem kl. 18, gudstjänst 

med nattvard. 

24 JANUARI
Onsdag
• Halvorskyrkan kl. 18, veckomässa.  

 
28 JANUARI
Septuageisma
• Norra Björke församlingshem kl. 11, gudstjänst 

med nattvard. 
• Vargöns kyrka kl. 16, gudstjänst. 
• Velandakyrkan kl. 18, gudstjänst med mässa. 
 

Med reservation för ändringar!  
Besök kalendern på hemsidan som  

alltid är uppdaterad!  
www.svenskakyrkan.se/tunhem

Kalender för

Kalender för

Onsdag 6/12  
Halvorskyrkan kl. 18.30-20, 

 "Psalmquiz" med jultema i Halvorskyrkan  
tillsammans med Psalmkören.  

Glögg och pepparkakor.
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En fröjdefull jul, eller när det inte blir som man har tänkt...

EN NY TRADITION
Högre utbildning för en flicka i slummen. Att fullfölja 

grundskolan och få en examen i högre studier ger 
jobb, trygghet och självständighet.

SKYDDSNÄT 
Med hjälp av en vuxen stödperson kan en flicka ta 
sig till ett skyddat boende och undgå könsstymp-

ning.

VÄXTKRAFT
Ett paket med fröer ger en tryggare framtid. För 
odling av naturligt tåliga grödor som står emot 

nyckfullt väder.

FAMILJERÄTT 
Utbildning för kvinnor om familjerätt, gör att de 

lättare kan skydda sig och sina barn från exempelvis 
tvångsäktenskap.

För 100 kr  
bidrar du med

För 150 kr  
bidrar du med

För 300 kr  
bidrar du med

För 580 kr  
bidrar du med

ACT SVENSKA KYRKANS GÅVOSHOP
Ge mod, hopp och medmänsklighet. Gåvor som verkligen betyder något. 

Vad vill du ge? Besök www.svenskakyrkan.se/act för att bidra! 

ETT JULMINNE

Jag kommer hem från jobbet vid 13-tiden. Det är 
så mysigt att komma in i värmen och se advents-
stjärnorna och ljusstakarna. Doften från mini-

granarna i vasarna är underbar.  

Till helgen ska vi ha en riktig pysselhelg när vi ska 
baka tunnbröd, pepparkakor, dekorera ljusfat och göra 
kransar.  Jag hänger av mig jackan och släpper ut 
kaninen ur hans bur. 

Då ringer telefonen. 
- Hej, säger chefen på min mans arbetsplats. Patric har 
varit med om en fallolycka, vi vet inte vad som har 
hänt eller hur det är. Jag fryser till is, blodet lämnar 
mitt huvud. Lyckas vakna till, släpper in kaninen igen 
och kastar mig i bilen och åker till fabriken. 

Där möts jag av personalchefen som tar med mig till 
en stor byggnad, det känns som att hamna i innanmätet 
av en djävulsgrotta, helikoptern hade tydligen väntat i 
beredskap ovanför. Inne i byggnaden står två ambu-
lanser. De har ännu inte kommit ned med honom, men 
efter en stund, som känns som en evighet, kommer de 
ut ur hissen med honom på en bår. 

Han är totalfixerad med ryggbräda, nackkrage och har 
syrgasmask.  Alldeles sotig i ansiktet tittar han upp på 
mig och säger: - Du behöver inte se så orolig ut som 
du gör! Så typiskt honom. 

De tar med honom i den ena ambulansen. Patrics chef 
tar min bilnyckel och säger att jag inte ska köra. Han 
kramar om mig och jag känner att han skakar minst 
lika mycket som jag. "-Vi ser till att bilen kommer 
hem i dag, säger han!" Jag fick åka med i den andra 
ambulansen in till sjukhuset.  

Patric hade de skickat iväg till röntgen direkt. Jag 
fick sitta i ett litet rum tillsammans med en sköterska 
och vänta. Det kändes som vi satt där i oändliget. Jag 
kände mig som om jag slungades runt i universum. 

Sedan blev det en lång väntan på akuten där han fortfa-
rande var fixerad på båren i väntan på röntgenbilderna 
innan de vågade ta bort ryggplattan och nackkragen. 

Det visade sig att han hade brutit alla utom nio revben, 
fraktur i axeln, hack i bakhuvudet och flera frakturer 
på ryggkotorna och någon nackkota. Som väl var be-
hövdes ingen operation. På kvällen kom han in på en 
sal på akutkirurgen och nästa morgon fick han på sig 
korsett som han skulle ha på sig i tolv veckor. Det var 
fruktansvärt jobbigt att åka därifrån och jag hade  
telefonen på, dygnet runt. De två första nätterna var 
jag uppe och ringde avdelningen för att kolla läget. 
Kände mig som i ett konstant "akutläge". 

Efter ett par dagar började han att återhämta sig och på 
fjärde dagens morgon kom ett SMS från honom. "God-
morgon, väntar på hotellfrukosten, väntar också på 
träningskläderna så att jag kan ut och springa - det går 
bra med mig!" Hans underbara, positiva och humoris-
tiska inställning. 

Tyvärr fick han en infektion i blodet. Den kom  
jättefort och han blev jättedålig så de satte in antibio-
tika intravenöst, tre gånger per dygn i tio dagar. Det 
visade sig inte räcka utan det fick bli en omgång till. 
På kvällen när jag kom ut till parkeringen och hade 
satt mig i bilen slog jag händerna i ratten som en gal-
ning och bara skrek rakt ut. Så rädd. Så förtvivlad. 

Som tur var började det att vända men det tog lång tid 
innan infektionen gick över. Så det blev till att fira, om 
man nu kan kalla det så, både jul och nyår och sjuk-
huset. Tre veckor på sjukhuset och en lång konvale-
scens så blev det faktiskt riktigt bra. 

Ja, det är inte alltid att det blir som man har tänkt sig, 
men en sådan tur i oturen att det ändå gick bra. Han 
måste ha haft en helt knippe skyddsänglar. 

Lev här... lev nu och var tacksam för det du har! 

Susanne Håkman, 
Diakoniassistent i Vargöns kyrka



Åsaka-Björke församling

Julkonsert
19 december kl. 19 

Västra Tunhems kyrka

"Vi sjunger in julen"
Tunhemskören, Gustav Dalemo - saxofon
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Julkonsert
17 december kl. 15 och 18 

Gärdhems kyrka

Medverkande: Trollhättans Stadsmusikkår, kör. 

 

Julkonsert
3 december kl. 11 
Väne Åsaka kyrka

Gudstjänst med nattvard

Medverkan av Åsaka-Björkekören och  
Sociala kören från Trollhättan.  

Gert Frick - trumpet 
Marcus Andersson - trumpet 

Håkan Johansson - euphonium

Luciafirande
12 december kl. 18

Velandakyrkan

Luciatåg, Velandaorkestern spelar, 
fika och lotteri. 

 

Julkonsert
 

10 december kl. 18
Väne Åsaka kyrka

" I decembertid" 

Linda Palmqvist - sång, Lasse Eklund - piano

Luciafirande
17 december kl. 16 

Västra Tunhems kyrka

 Medverkande: Hunnebergs scoutkår 
Lussefika med auktion och lotterier. 

Luciafirande
10 december kl. 16 

Vänersnäs kyrka 

Adventskonsert
 3 december kl. 16 

Vänersnäs kyrka  

Medverkan av Vänersnäskören. 

Gärdhems församling

Västra Tunhems församling

Vänersnäs församling

Den första advent börjar en tid av förväntan.  
Det är en glad tid då vi ser framemot att få fira att Jesus föddes.  
Vi samlas till gudstjänster, konserter och andra festliga händelser. 

Varmt välkommen! 

BILJETTER TILL JULKONSERTERNA:
17/12 i Gärdhems kyrka 
19/12 i Västra Tunhems kyrka 
lämnas ut i samband med: 

3/12 Gudstjänst i Vänersnäs kyrka kl. 16 
3/12 Gudstjänst i Gärdhems kyrka kl. 18 
6/12 ICA Kryddlunds i Väne Åsaka kl. 10-17  
6/12 Gudstjänst i Väne Åsaka församlingshem kl. 18 
9/12 Julmarknad i Vargöns kyrka kl. 10-16
Vecka 49 ti, on, to Expeditionen i Vargön kl. 10-17

OBS! 
BILJETT  

BEHÖVS!
SE INFO
NEDAN!

OBS! 
BILJETT  

BEHÖVS!
SE INFO
NEDAN!
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Julmarknad Julmarknad 
i Villa Björkås  i Villa Björkås  

och Vargöns kyrka och Vargöns kyrka 
9 december kl. 10-16

På programmetPå programmet

Välgörenhets- Välgörenhets- 
insamlingarinsamlingar

Velanda- Velanda- 
orkestern orkestern 

 spelar i Vargöns  spelar i Vargöns 
kyrkakyrka

Barnaktiviteter Barnaktiviteter 
Vi bjuder på  Vi bjuder på  

glögg och  glögg och  
pepparkakapepparkaka

LotteriLotteri
Mikael Dalemo Mikael Dalemo 

 spelar julmusik i   spelar julmusik i  
Villa BjörkåsVilla Björkås

Hantverks- Hantverks- 
försäljning försäljning Julfika i caféetJulfika i caféet

Läs på hemsidan om mer utförligt program: www.svenskakyrkan.se/tunhem

JULPYSSEL

Minipepparkakshus 

Att skapa en liten by med små pepparkakshus  
är ett roligt och kreativt julpyssel.

Du kan lägga ut lite bomull eller vadd på en 
 bricka och dekorera med leksaksträd och figurer 

 för att skapa lite stämning och miljö. 

Du behöver: pepparkaksdeg, bakplåtspapper,  
sax, kartong, kristyr. Dekorera gärna med nonstop,  

strössel eller roliga sockerfigurer.

Ritning på pepparkakshuset finns på hemsidan: 
www.svenskakyrkan.se/tunhem/ 

barn-och-ungdom

Gör så här: Klipp ut mallen i lite kraftigare  
kartong och skär ut de antal väggar och tak i  

pepparkakdegen du vill ha. Grädda husen i ugnen, 
"limma" i hop väggarna först och sedan taket.  

 
Dekorera husen och skapa en liten julby! 

ÅTERBRUKSTIPS

 
Gamla  

strumpor...

... kan användas till att förvara tomtar och  
andra juldekorationer i.

 
Små ljusstumpar...

... kan man stoppa ned i marschaller 
så tar man tillvara på ljusstumparna 
och marschallerna brinner längre. 

 
Tapetrester

Av tapetrester kan man göra fina stjärnor  
som man kan dekorera julklappar med.

Klipp ut en rektangel som du dragspels- 
viker, vik på mitten, limma sedan i hop kort- 
ände mot kortände så att du får en fin stjärna. 

 
Överbliven väggfärg 

Blanda överbliven väggfärg med  
bikarbonat, då får man en betongliknande  
färg som man kan använda att måla om  

ljusstakar, vasar och krukor med. 

Ps. Man kan spara mossan i adventsljusstaken till nästa år, den  
torkar och håller sig fin. Vill man piffa upp den lite kan man spraya  

lite vatten på den med en blomspruta.
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NAMN: __________________________________________

ADRESS: _________________________________________

POSTNUMMER OCH ORT:  

_________________________________________________

DRAGNING SKER DEN 13 DECEMBER 2023. 
VINSTER SKICKAS HEM TILL  
VINNARNA EFTER DRAGNINGEN. 

VÄSTRA TUNHEMS PASTORAT - Granåsvägen 22 - 468 33 VARGÖN
Tfn: 0521-26 58 50 e-post: vastra-tunhem.pastorat@svenskakyrkan.se

hemsida: www.svenskakyrkan.se/tunhem facebook: Västra Tunhems pastorat

JulkryssetJulkrysset


